
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 95Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 16.982/2020-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 072/2020-CEL/SEVOP/PMM 
Tipo Menor Preço por LOTE. Data da Sessão:09/12/2020 - 09h00 min. Obje-
to: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SER-
VIDORES DE LIMPEZA URBANA LOTADOS NO SERVIÇO DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08h00min às 18h00min, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Dilsirlei Solidade Albuquerque 
- Pregoeiro da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 602048
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

CARTA CONVITE N° 004/2020 - CPL/PMO 
CONTRATO N° 2020-1211-001 - CPL/PMO. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ourém/PA. Contratada: Comercio E Serviços de Construção 
Estrela Eireli - Me CNPJ: 06.131.522/0001-09. Objeto: Contratação de Em-
presas para Construção de Obras de Artes na Zona Urbana e Zona Rural do 
Município de Ourém/PA. Valor Global: R$ 295.233,67. Prazo de Vigência: 
12/11/2020 à 12/11/2021. Data de Assinatura: 12/11/2020. 
Partes: Vanderléia Silva de Oliveira-Empresa. Valdemiro Fernandes 
Coelho Junior-Prefeitura.

Protocolo: 602056
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 
1/2020-001SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para executar servi-
ços de manutenção e recuperação em 460 metros de pontes na zona rural, 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): EIV CONS-
TRUTORA EIRELI, com o valor total de R$ 321.678,34(Trezentos e Vinte 
e Um Mil, Seiscentos e Setenta e Oito Reais e Trinta e Quatro Centavos).. 
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na 
forma da Lei nº 8.666/93 - . 16 de Novembro de 2020.

 PARAUAPEBAS - PA, 16 de Novembro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 601959

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2019-022SEMOB. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ÁSFALTICA NO BAIRRO LI-
NHA VERDE, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Vence-
dor(es): J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 
11.852.463,99(Onze Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos 
e Sessenta e Três Reais e Noventa e Nove Centavos). Conforme mapa compa-
rativo anexado aos autos. Ressalta-se que o valor total da proposta vencedo-
ra, após o lançamento junto ao “Sistema Aspec” sofreu uma variação fi nal de 
R$ 11.852.323,99 (Onze Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Dois Mil, Trezen-
tos e Vinte e Três Reais e Noventa e Nove Centavos), para valor total de R$ 
11.852.463,99 (Onze Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Dois Mil, Quatrocentos e 
Sessenta e Três Reais e Noventa e Nove Centavos).
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEI-
RA NUNES. 05 de Novembro de 2020.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de Novembro de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 601931

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170329

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2015-010SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSI
CONTRATADA (O): ATLANTA TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA - EPP.
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS - COM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTÍNUA - PARA A MELHORIA 
DA GESTÃO DO TRANSITO NA CIDADE DE PARAUAPEBAS, POR MEIO DE 
INSTALAÇÃO E CONSEQUENTE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM PERFEI-
TO ESTADO DE FUNCIONAMENTO PARA FINS DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔ-

NICA DE INFRAÇÕES DE TRÃNSITO, PARA LEVANTAMENTO ELETRÕNICO 
DE ATIVOS DA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM IDENTIFICAÇÃO AUTO-
MÁTICA DA SINALIZAÇÃO VERTICAL, PARA LEVANTAMENTO DE DADOS 
DE TRAFEGO, E DA DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMAS QUE PERMITAM AO 
MUNICIPIO PROCESSAR TODAS AS INFORMAÇÕES OBTIDAS DOS EQUIPA-
MENTOS LOCADOS, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 365.932,68 (trezentos e sessenta e 
cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 11 de Setembro de 2017 a 10 de Se-
tembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 1.463.730,72(hum milhão, quatrocen-
tos e sessenta e três mil, setecentos e trinta reais e setenta e dois centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 11 de Setembro de 2017 a 11 de 
Setembro de 2021.
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 365.932,68 (trezentos e sessenta e cinco 
mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos), E O PRAZO 
DE 12(doze) MESES (10 de Setembro de 2020 a 11 de Setembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 18/08/2020.

Protocolo: 601976

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - 

EDITAL Nº 001/2017/PROFESSORES- NS
AVISO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, tor-
na pública a NOMEAÇÃO em cumprimento da decisão judicial em favor da 
candidata CLAUDIA MARIANA SOARES, expedida no Processo nº 0803073-
59.2020.814.0040, aprovada no Concurso Público nº 001/2017/Professo-
res - NS, destinado ao preenchimento de vaga para o cargo de PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – Educação Infantil – Ciclos Iniciais – Zona 
Urbana, para o quadro de pessoal efetivo de Nível Superior da Prefeitura 
e CONVOCA para comparecer na sede da Prefeitura Municipal, Secretaria 
Municipal de Administração/Coordenadoria de Treinamentos e Recursos 
Humanos - CTRH, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/n, 
Bairro Beira Rio II, no dia 25 de novembro de 2020 às 09:30hs, munido de 
cópia legível dos documentos, das certidões e da via original dos exames, 
conforme Edital Nº 001/2017-Abertura e Edital Nº 02/2018 – Retifi cações.
CARGO 5: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – Educação Infantil – Ci-
clos Iniciais – Zona Urbana:
Ordem de Classifi cação-Nome-Portaria/Ano;
118-CLAUDIA MARIANA SOARES-376/2020.

Parauapebas (PA), 17 de novembro de 2020.
Darci José Lermen

Prefeito Municipal de Parauapebas
Protocolo: 601729

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20180490

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-002SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEFAZ
CONTRATADO: DESENVOLVE TEC TREIN E GESTÃO POR RESULT ADM PUBLICA EI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO PRO-
GRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO FAZENDÁRIA (PMGF) VISANDO A 
PREPARAÇÃO DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL, GESTÃO DE PESSOAS; 
ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO: B) CÓDIGO DE MEIO AMBIENTE; C) 
CÓDIGO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA; D) CÓDIGO MUNICIPAL DE OBRAS; 
E) CÓDIGO DE POSTURAS; IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA PLATAFOR-
MA DIGITAL DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS, CONTEMPLANDO O RECADAS-
TRAMENTO ELETRÔNICO DE TODAS AS PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO 
PÚBLICO E PRIVADO DO MUNICÍPIO, O DOMICÍLIO TRIBUTÁRIO DIGITAL, 
AS DECLARAÇÕES FISCAIS DIGITAIS, A NOTA FISCAL DE SERVIÇOS DIGI-
TAL (NFSD) (LANÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO, CONTENCIOSO E EXECUÇÃO 
FISCAL DO ISS), PADRÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS SECRETA-
RIAS DE FINANÇAS DAS CAPITAIS (ABRASF) A DECLARAÇÃO DIGITAL DAS 
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS (DIF), EMPRESA DIGITAL, LICENÇAS E AL-
VARÁ DIGITAL, BEM COMO, DE IMPLANTAÇÃO DE NOVA SISTEMÁTICA DA 
FISCALIZAÇÃO E COBRANÇA ELETRÔNICA, COM VISTAS AO INCREMENTO 
NA ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS, DO MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ..
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.736.000,00 (dois milhões, setecentos 
e trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Outubro de 2018 a 23 de outubro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 8.784.677,87 (Oito milhões, se-
tecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta 
e sete centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 24 de outubro de 2018 a 24 de 
outubro de 2021.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 3.051.864,62 (Três milhões, cinquenta e um 
Mil, oitocentos e sessenta e quatro Reais e sessenta e dois Centavos) E O PRA-
ZO DE 12 (doze) meses (24 de outubro de 2020 a 24 de outubro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 09/10/2020

Protocolo: 601810


